２０２２年５月１３日

各 位

大 同 生 命 保 険 株 式 会 社

代表取締役社長 北原 睦朗

役員人事について

Ｔ＆Ｄ保険グループの大同生命保険株式会社（社長：北原 睦朗）は、別紙のとおり役員人事を内定しま

したので、お知らせいたします。

以 上

【お問合せ先】 広報課（kouhou@daido-life.co.jp）

mailto:kouhou@daido-life.co.jp

［2022年 6月17日付］

【新任監査役候補者】

新役職 現役職 氏名

監査役（常勤） 監査役室部付部長 津曲
つまがり

 伸一
しんいち

 ※上記の新任監査役候補者は、2022年6月 17日開催予定の定時株主総会にて選任予定です。

※上記1名の略歴書を添付します。

【退任予定取締役】

現役職 氏名

取締役専務執行役員 居川
い か わ

 孝志
た か し

※上記の退任予定取締役は、2022年 6月17日開催予定の定時株主総会終結の時をもって退任

予定です。

  ※同退任予定取締役は、2022 年 6 月 28 日開催予定の株式会社Ｔ＆Ｄホールディングスの

定時株主総会にて取締役（監査等委員）に選任予定です。

【退任予定監査役】

現役職 氏名

監査役（非常勤） 寺岡
てらおか

 康夫
や す お

※上記の退任予定監査役は、2022年 6月17日開催予定の定時株主総会終結の時をもって退任

予定です。

                                          以 上

別紙

（参考）

役 員 一 覧

 （2022年6月 17日現在）

役職・氏名 担当・委嘱 等

代表取締役会長 工藤
くどう

 稔
みのる

代表取締役社長 北原
きたはら

 睦朗
むつろう

 (株式会社Ｔ＆Ｄホールディングス 取締役)

取締役専務執行役員 永田
な が た

 光宏
みつひろ

[担当]コンプライアンス推進部、総合リスク管理部、

内部監査部

(株式会社Ｔ＆Ｄホールディングス 取締役専務執行役員)

取締役専務執行役員 谷中
たになか

 伸行
のぶゆき

[担当]企画部、共創戦略部、主計部、人事総務部、

   人財開発部

取締役常務執行役員 藤田
ふ じ た

 広行
ひろゆき

[担当]システム企画部

(委嘱)事業本部長

取締役常務執行役員 谷口
たにぐち

 典江
の り え

大阪本社代表

[担当]契約部、保険金部、契約サービス部

取締役（社外・非常勤） 小野
お の

 傑
まさる

 (弁護士)

取締役（社外・非常勤） ギブス 仁子
さ と こ

取締役（非常勤） 森中
もりなか

 哉也
か な や

(株式会社Ｔ＆Ｄホールディングス 代表取締役副社長)

(Ｔ＆Ｄフィナンシャル生命保険株式会社 取締役)

取締役（非常勤） 森山
もりやま

 昌彦
まさひこ

 (株式会社Ｔ＆Ｄホールディングス 専務執行役員)

監査役（常勤） 安立
あ だ ち

 宏
ひろし

監査役（常勤） 津曲
つまがり

 伸一
しんいち

監査役（社外・非常勤） 吉岡
よしおか

 桂輔
けいすけ

 (弁護士)

監査役（社外・非常勤） 小澤
お ざ わ

 義昭
よしあき

(公認会計士)

(桃山学院大学経営学部教授)

常務執行役員 小笠原
おがさはら

 康
やすし

 [担当]法人営業部、金融チャネル事業部

執行役員 帯野
お び の

 高司
た か し

 (委嘱)税理士推進本部長

執行役員 木村
き む ら

 泰英
やすひで

 [担当]企業保険部、カスタマーサービスセンター

執行役員 金澤
かなざわ

 巌
いわお

 (委嘱)保険計理人、総合リスク管理部長

執行役員 加藤
か と う

 健治
け ん じ

 (委嘱)事業本部副本部長

執行役員 木下
きのした

 敏弘
としひろ

 (委嘱)システム企画部長

執行役員 肥後
ひ ご

 学
まなぶ

 (委嘱)業務本部長

執行役員 鈴木
す ず き

 浩吾
こ う ご

[担当]運用管理部、資金運用部

(委嘱)事業推進部長

執行役員 大枝
おおえだ

 恭子
きょうこ

 [担当]コーポレートコミュニケーション部、不動産部

執行役員 荒井
あ ら い

 重晴
しげはる

 [担当]事業推進部、運用企画部、市場投資部

執行役員 岩谷
いわたに

 崇志
た か し

[担当]営業企画部、商品部

(委嘱)営業企画部長

執行役員 高田
た か だ

 英博
ひでひろ

 (委嘱)事業本部副本部長兼ＴＫＣ事業部長

執行役員 髙橋
たかはし

 賢哉
け ん や

 (委嘱)運用企画部長

執行役員 森谷
も り や

 芳隆
よしたか

 (委嘱)人事総務部長

※永田光宏は 2022 年 6 月 28 日開催予定の株式会社Ｔ＆Ｄホールディングスの定時株主総会終結

の時をもって同社の取締役を退任予定です。なお、引き続き同社の専務執行役員の任にあたる予

定です。

※森山昌彦は 2022 年 6 月 28 日開催予定の株式会社Ｔ＆Ｄホールディングスの定時株主総会にて

取締役専務執行役員に選任予定です。

略     歴     書

津

つ

 曲

まがり

   伸

しん

 一

いち

1962 年  4 月  23 日生

職     歴

1986 年 4 月  大同生命保険相互会社  入社

2009 年 4 月  大同生命保険株式会社  千葉西支社長

2013 年 4 月    同   社     カスタマーサービスセンター長

2016 年 4 月    同   社     人事総務部長

2022 年 4 月    同   社     監査役室部付部長〔現任〕

以  上